РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2018 г.                                                                № 673
город Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Балейский район» 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации МР «Балейский район» от 11 октября 2013 года№1449

Руководствуясь Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 25 декабря 2015 года № 866, на основании ст.24 Устава МР «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1.Внести в муниципальную программу « Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Балейский район» 2014-2020 годы» утвержденную постановлением администрации МР «Балейский район»  от 11 октября 2013 года№1449, следующие изменения:
1.1В паспорте программы в строке «объемы и источники финансирования программы» 2015 год цифру «94 т. руб.» заменить на цифру «42т.руб», 2016 год цифру «97 т. руб.» заменить на цифру «0 т.руб.», 2017 год цифру «149 т.руб.» заменить на цифру «30 т.руб.»,2018 год цифру «100  т.руб.» заменить на цифру «30т.руб.»,
1.2Раздел «основные мероприятия» программы изложить в следующей редакции:
«Основные мероприятия
	№
	Наименование мероприятий
	Затраты Всего т.р
	Объем финансирование т.руб
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	1.1
	Оформление уголков безопасности дорожного движения в общеобразовательных учреждениях, выпуск наглядной агитации (плакаты, календари,буклеты,значки)
	75
	25
	0
	0
	0
	0
	25
	25
	ГИБДД МО МВД России «Балейский Комитет образования МР «Балейский район»
	Повышение Безопасности дорожного движения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	1.2
	Проведение соревнований среди дошкольных учреждений «Безопасный цвет»
	150
	0
	30
	0
	30
	30
	30
	30
	Комитет образования
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.3
	Приобретение учебно-методических материалов печатных, электронных учебных пособий по обучению безопасному поведению на улицах и дорогах для учреждений дошкольного образования
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	7
	Комитет образования
	Формирования участников  дорожного движения стереотипов безопасного поведения

	1.4
	Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения с учащимися школ Балейского района: конкурс детского рисунка «дети и дорога» КВНов и т.д.
	43
	7
	12
	0
	0
	0
	12
	12
	Комитет образования ГИБДД МО МВД
	Совершенствование профилактики дорожно транспортных происшествии

	1.5
	Устройство горизонтальной дорожной разметки и дорожных знаков, установка информационных щитов вблизи школ и учреждений массового притяжения
	42
	8
	0
	0
	0
	0
	17
	17
	Администрация МР «Балейский район» ГИБДД МО МВД
	Совершенствование профилактики дорожно транспортных происшествий

	2.Развитие материально-технической базы. Капитальные вложения.

	2.1
	Приобретение прибора для выявления не санкционированных изменений в конструкции транспортных средств
	0
	-
	-
	-

	Администрация МР «Балейский район» ГИБДД МО МВД
	Снижение уровня аварийности на дорогах

	2.2
	Ремонт уличного освещения в населенных пунктах МР
	30
	10
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	Администрация МР «Балейский район» ГИБДД МО МВД
	Снижение уровня аварийности на дорогах

	ИТОГО:
	354
	50
	42
	0
	30
	30
	101
	101

»
[bookmark: _GoBack]2.Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская Новь»

Глава муниципального района                                               С.Ю. Гальченко «Балейский район»